

## DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO INSTITUCIÓN EDUCATIVA SECUNDARIA "JOSÉ MARÍA ARGUEDAS"



"Año de la consolidación y recuperación de la economía peruana"

## CONVOCATORIA Y CRONOGRAMA PARA PROCESO DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL ADMINISTRATIVO

BASE LEGAL: REGIMEN LABORAL DEL DECRETO LEGISLATIVO Nº 276 LEY DE BASES DE LA CARRERA ADMINISTRATIVA Y DE REMUNERACIONES DEL SECTOR PÚBLICO, PARA EL AÑO FISCAL 2025 (RVM Nº 287–2019-MINEDU)

## **PLAZA VACANTE:**

No	INSTITUCIÓN EDUCATIVA	CODIGO DE PLAZA	CARGO	VACANTE POR	
01	IES "JOSÉ MARÍA ARGUEDAS"	1136114427N5	SECRETARIA	LICENCIA POR MATERNIDAD DE LA SECRETARIA SRTA. PIZANGO CASTRO, CANDELARIA KATHERIN	

## **CRONOGRAMA:**

Nº	ACTIVIDADES	RESPONSABLES	PLAZOS
01	Convocatoria	UGEL EL COLLAO IIEE	09 al 12 de junio
02	Presentación de expedientes en físico por mesa de partes, en la Institución Educativa debidamente foliado. (de 8:30 hasta la 1:30pm)	POSTULANTES	13 de junio
03	Evaluación de expedientes	COMITÉ IIEE	16 de junio
04	Publicación preliminar del cuadro de méritos (Pág. Web de UGEL y en la IIEE)	COMITÉ IIEE	16 de junio
05	Presentación de reclamos por escrito ante el comité de contratación de la IIEE.	POSTULANTES	17 de junio
06	Absolución de reclamos por el comité de la IIEE.	COMITÉ IIEE	17 de junio
07	Publicación de resultados finales (página web de la UGEL y en la IIEE)	COMITÉ IIEE	18 de junio
08	Adjudicación de plaza vacante por el comité de contratación en la IIEE	COMITÉ IIEE	19 de junio
09	Informe documentado del comité de contratación a la UGEL EL COLLAO ILAVE	COMITÉ IIEE	21 de junio
10	Emisión de acto resolutivo	UGEL EL COLLAO	Desde el 23 de junio

MAZOCRUZ, 09 DE JUNIO DEL 2025 COMISIÓN

Ham Sove M



